
Id: USWVC-DATGC-KEFDY-IQAOU-HXBPL. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/31/11
RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE

z dnia 17 lutego 2011 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej likwidacji Zarządu Budynków Mieszkalnych 
w Jędrzejowie i utworzenia Zakładu Usług Komunalnych w Jędrzejowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h., art.40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 14 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych ( Dz. U . 157, poz. 1240 z późn. zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych ( Dz. U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95) Rada 
Miejska w Jędrzejowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLII/366/05 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 29 listopada 2005 r. w sprawie likwidacji 
Zarządu Budynków Mieszkalnych w Jędrzejowie i utworzenia Zakładu Usług Komunalnych w Jędrzejowie 
zmienionej uchwałą Nr XX/140/07 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 29 listopada 2007 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. Tytuł uchwały otrzymuje następujące brzmienie: „w sprawie likwidacji Zarządu Budynków Mieszkalnych 
w Jędrzejowie i utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Usług Komunalnych 
w Jędrzejowie”. 

2. § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Zakład jest jednostką organizacyjną gminy Jędrzejów i działa w formie 
samorządowego zakładu budżetowego rozliczając się z budżetem gminy Jędrzejów i zalicza się do działu 700 – 
Gospodarka mieszkaniowa.” 

3. W § 2 ust. 3 pkt. 3 skreśla się słowa „i ludności miasta”. 

4. W § 5 ust. 5 słowa: "wydatkami zakładu są:" zastępuje się: "kosztami zakładu są:". 

§ 2. W Statucie Zakładu Usług Komunalnych w Jędrzejowie stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 
XLII/366/05 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 29 listopada 2005 r. w sprawie likwidacji Zarządu Budynków 
Mieszkalnych w Jędrzejowie i utworzenia Zakładu Usług Komunalnych w Jędrzejowie wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: Zakład Usług Komunalnych w Jędrzejowie, zwany dalej Zakładem, jest 
samorzadowym zakładem budżetowym Gminy Jędrzejów i działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z poźn. zm.). 

2) Ustawy z 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej ( Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 z poźn. zm.). 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z poźn. zm.). 

4) Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z poźn. 
zm.). 



Id: USWVC-DATGC-KEFDY-IQAOU-HXBPL. Podpisany Strona 2

5) Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki 
finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych ( Dz. U. z 2010 r. Nr 241, poz. 
1616). 

6) Niniejszego statutu. 

2. W § 4 skreśla się oznaczenie „ ust. 1” i uchyla się ust. 2. 

3. § 6 ust.1 otrzymuje brzmienie: „Administracja komunalnymi zasobami mieszkaniowymi, prowadzenie spraw 
w zakresie gospodarowania lokalami użytkowymi, stanowiącymi własność gminy Jędrzejów, w szczególności:”. 

4. W § 6 ust. 2 dodaje się „oraz konserwacja i utrzymanie placów zabaw”. 

5. W § 6 ust. 4 skreśla się słowa „i ludności”. 

6. § 6 ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie: „Zakład może podjąć działalność w innych rodzajach usług 
użyteczności publicznej nie określonych w niniejszym statucie w zakresie zadań własnych gminy. Decyzja 
Kierownika Zakładu o podjęciu takiej działalności wymaga akceptacji Burmistrza Miasta Jędrzejowa”. 

7. W §10 ust. 2 pkt. 6 wyraz "wewnętrzna" zastępuje się wyrazem "zarządcza". 

8. § 12 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

1) "Zakład prowadzi działalność finansową według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych dla 
samorządowych zakładów budżetowych". 

2) "Podstawą gospodarki Zakładu jest roczny plan finansowy obejmujący przychody i koszty działalności oraz 
stan środków obrotowych." 

9. W § 12 w ust. 3 zastępuje się wyraz "wydatków" wyrazem "kosztów". 

10. W § 13 skreśla się ust.2. pozostałe ustępy otrzymują odpowiednio numer: 2, 3, 4. 

11. W § 13 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "Dotacje dla samorządowego zakładu budżetowego, z wyłączeniem 
dotacji celowych nie mogą przekroczyć 50% kosztów jego działalności". 

12. § 14 otrzymuje brzmienie: 

1) Zakład w terminie 15 dni od złożenia rocznego sprawozdania finansowego (bilansu) wpłaca do budżetu różnicę 
między faktycznym, a planowanym stanem środków obrotowych na koniec roku, chyba że organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego postanowi inaczej. 

2) Zakład nie dokonuje zaliczkowych wpłat do budżetu nadwyżek środków obrotowych. 

3) Faktyczny stan środków obrotowych samorządowego zakładu budżetowego na koniec roku ustala sie jako 
różnicę między sumą stanu środków obrotowych na początek roku i przychodów należnych związanych 
z prowadzoną działalnością a sumą opłaconych kosztów, zobowiązań i nieponiesionych wydatków za 
inwestycje finansowane ze środków własnych, ujętych w zatwierdzonym planie finansowym samorządowego 
zakładu budżetowego. Przy czym dotacje celowe udzielone samorządowemu zakładowi budżetowemu 
z budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być wykorzystane wyłącznie na cele, na które zostały 
przyznane; dotacje te w części w jakiej nie zostały wykorzystane w roku budżetowym, podlegają zwrotowi do 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 



Id: USWVC-DATGC-KEFDY-IQAOU-HXBPL. Podpisany Strona 3

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jędrzejowa i Kierownikowi Zakładu Usług 
Komunalnych w Jędrzejowie. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jędrzejowie 

mgr Paweł Błaszkiewicz



Id: USWVC-DATGC-KEFDY-IQAOU-HXBPL. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

do uchwały nr V/31/11 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 17 lutego 2011 r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w uchwale dotyczącej likwidacji Zarządu Budynków Mieszkalnych w Jędrzejowie i utworzenia Zakładu Usług 
Komunalnych w Jędrzejowie. W wyniku wejścia w życie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) i aktów wykonawczych wydanych na jej podstawie, wynikła 
konieczność dostosowania do nich podstaw prawnych działania Zakładu Usług Komunalnych w Jędrzejowie jako 
samorządowego zakładu budżetowego. Zgodnie z art. 14 wymienionej ustawy Zakład Usług Komunalnych 
w Jędrzejowie może funkcjonować jako samorządowy zakład budżetowy, o ile jego działalność jest związana 
z wykonywaniem zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego w zakresie: gospodarki mieszkaniowej 
i gospodarowania lokalami użytkowymi; dróg, ulic , mostów, placów; zieleni gminnej i zadrzewień. Niniejsza 
uchwała ma zapewnić dostosowanie do tych wymagań. Proponowana zmiana statutu nie oznacza zmiany 
organizacji i funkcjonowania Zakładu Usług Komunalnych w Jędrzejowie, ponieważ był i nadal pozostaje 
jednostką organizacyjną Miasta i Gminy Jędrzejów. 


